peienlis, ul ei per vos purgaiionem canonicam ctim
duobus abbaiibus mandaremus indici ; quanivis
eidern procuraiori fuerimus protestali quoil ex alia
quoque causa lalis pelilio minus provirielunc fiehai,
quia vitlelicelSuigoiiiensis Ecclesiaesuffraganei vix
eo tempore piirgarent eumdem, quia iu facio posiu-
lationis coiitrariicebant eirieni, ei suffraganei Colo-
censis Ecelesiaeipstim miniine tuiic purgareni, quia
iuler eura et Colocenseinarchicpiscopumde Sirifto-

niensi meiropoli eonlenlio verlebalur. Unde cnm
non sini alii pontifices in Hungaria, mcrito vitie-
bnlur quod per episcopos regni sui non possel in
iilo arliculo se purgnre. >Desuntnonnulla. Cwlerum
quw hic descripla sunt ex lertia collectione,enten-
dala sunt ope duortim velerum exemplarium manu-
scriplorum : quontm unum ad nos pervenil ex url>-
Andegctvensi,ctliud exstal in bibliotheca Colbertina,

(11) Vide lib. xi, coisl. 171.
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earum otiginalia, quse apud inquisilores credimtis 1

reinausisse, si forsan inlerim vobis fuerini desii-

naloe, facialis vobis absque dilalione qtialihet exhi-

iieri, cl facienles inlerim etimdem archiepiscopum
adiiiiriistiatione gaudere quae sibi commissa fuit,
sicul superiiis est expressum, attestationibus ipsis

diligenter inspeciis, nisi aliquod grave stiflicieiiler

inveneritis esse probatum qtiod postulationem me-

rito imperiire debuerit, vice nostra, sublalo ciijusli-
bet conirariiclionis el appellalionis ohslaculo, nri-

miitaliseamdem, elahsolvenles eum a vinculo quo
Verisiensi Ecclesirc lenebalur, prafigatis ei lermi-

num cotnpetcniem infra quem palleumquod sub no-

mine ipsius Ecclesise Verisiensis accepir nobis re-

miilcre non postponai., aliud, danle Domiiio,piout

convenit, ad nomen f hessaloiiicensisEcclesisarece-

pturus; facientes eidem a subtlitis obedienliain et

revereiiliatn debiram exhiberi. Si auiom casualiquo

alieslaliones-pradiclas vel earum liahere originalia

iiequiveriiis, ni.biIominus ad finem negotii per

Jnqnisilionem debiiam procedere non tardetis.

Quod si forsan grave aliquid inveneriiis essepro-
balum propier quod eadem poslulatio sit merilo

resptienda, cassata ipsa, illos ad quos perlinel ele-

clio ThessalonicensisEcclesiaemogealis ut personam
idoneam, si qtiidem in parlibus illis reperta fueril,

absque mora per electionem s.euposiulaiionem cn-

nonicam concordiler sibi praficianr in paslorem. Si
vero propler personarum defeclum, quo non solum

ipsam Ecclesiam, sed et lotamproviuciam credimus

Jaborare, personam idoneam non poluerint ad ejus

rcgimen iiiveriire,vos in nobis per vestras Jiileras

iiitim.eiis. Qui, si canonici meinorali cum favore

nobilis srepediclsepcr liitenas quas a vobis ad lioc

diligeiiler commoniia nobis duxeiit desiinandasex-

j-resso poposcerint, eis, auctore Domino, dignum
poniilicein de noslris manibus coiisecratum et de-
coralum palleo, insigui vidclicet pleniltidinis ponli-
ticalis oificii, curabimus destinare, qui et sciel et

pnterii cum sapienlise divinae polentia comniissam
sibi Eeclesiam spiiilualiler et tcmporaliier gnber-
nare. Quodsi non omnes, eic, duo vestrum, etc

Dalum Lalerani, v Jdus Martii, pontificatusnosiri
anno lerlio decimo.

XIV,
R. ETA. ATIIENIENSIBUSET MAGISTROG.DI5HCENSI

CANONICIS.
Decongrua porlione canonicorumThebanorum.

(Laierani, vu Jdus Maiiii.)
Ctim filimad petilionemdileciorum filiorumcano-

nicorum EcclesiseThehanaedilecto filio Nazorescen
electo er suis conjudicibus deriissemusnostris iiue-
ris in mandalis ut veneiabilem fratrem noslrum
Thcbaniim archiejiiscopum ailinonerent eisdem ca-
nonicis poiiionem de rebus Ecclesisesuaecongruam

assignare, idem archiepiscopus, prottl noslris auri-
bus est relaiuni, monitiouibus illorum induclus,
eoiisideralis rcddilibus ejusdem Ecclesiseac faculla-

libus uuivcrsis, medielalem earum canonicis contu-

A lil memoratis liberaliter : qui landem lmmiliier po-
siulnrunl n nobis ttl concessionenilmjnsmodidigna-
remur aucloritale apostolica roborare. Quocirca di-

screlioni vestrae per aposlolica scripla niaiidamus

quaienus concessionem ipsam, sicut provide facla

est, faciatis firmiler observari, contradictores per
censuram ecclesiaslicam appellalione postposila

compescendo. Quod si non omnes, elc, duo ve-

slrum, e.tc.

DaiumLaierani, vn IdusMartii, pontificalusnosiri

anno terliodecimo.'
XV.

TUEBANOARCUIEPISCOPO.

Mandatur ei ne vexel canonicos

(Laterani.)
" Dilecti filii Thebani canonici nobis graviier sunt

conquesti qttod lu pro qualibet levi causa , juris
ordine pratermisso, senlentiam excommuriica-

tionis in ipsos ssepius j'aculari prasumis, cumque

propler varia maris el terrse pericula, pro beneficio

absolutionis habendo ad nos accedere neqtteani,
Ecclesia sua soepissimehaecde causa ullerius quam
dcceret debiio servitio defraudalur. Ne igiiur ni-

miutn deferendo praelalis, subjeclos opprimere vi-

deanutr, frarerniraii luseper aposrolicascripra man-

damus quarenus in canonicos ipsos pracipilare sen-

leniiam conira juris ordinem non prasumas, sed

iut satisfacias.de injuriis super hoc irrogatis eisdem

quod justam de le maleriam non habeanl conque-
renrii. Alioquin pro cerlo cognoscas quod si nobis

super hoc fuerii iterala qtierela, oflicii noslri debi-
lum conquereiUibusreddeinus.

Dalum, ul in alia per totum.

XVI.

ATHENIENSIARCIUEPlSCOPOET SUFFRAGANEISEJUS.
Vl Lalinis del proprios sacerdoles.

(Laierani.)
Dileclus filius nobilis vir 0. de Roca dominus

Atlieniensis per litleras nosiras vesiram peti.ilpro-
videnliam admoneri ut in castris suis et villis,
in quibus duodecim Lalini abundanles ceiias ha-

buerint mansiones, proprios sacerdoles, quibus in-

legre a Lalinis laicis decima! persoJvanlur, insri-

lucre curareiis; prasenim cutn iidem laici sinl pa-

D rali lmjusmodipresbyleris, quibus decimsenon suf-

ficerent, providere. Quocirca fraternilaii veslroeper

aposiolica scripla pracipieiido mandainus qualentis

petilioni ejttsdeni nobilis super hoc, proul videritis

expedire, benevolumprabeatis assensnni. Alioqttin
dilecro filio raagislro R. decano Davaliensi et B.

canlori ct Terrico canonico Thebanis dedimus in

mandatis ul veritate super hoc diligenlius inquisiia,
illamnohis srudeanl fideliler intitnare.

Datum Lalerani, cic, ut in alia per lotum.

Scriptum est ipsis super hoc in eumdemfere mo-

dumusquein finem.Quod si non omnes, etc. DaUim

ul in oiiitper tolum.
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XVII. A
PRjBCEPTORIET FRATRIBUSHOSPITALISSANCTISAM-

SONIS.CONSTANTINOPOLITANI.

Confirmal dona facta ab imperalore.
(Lalerani, XVIIIKal. Aprilis.)

Annuere constievit sedes aposlolica piisvolis, et
honesiis pelenlium precibus favorem benevolum

impertiri. Eapropler, dilecti in Domino filii, vestris

juslis postulationibns gralo concurrentcs assensu,
castcllum quod Garelis vulgariler appellalum vobis
cum periinenliis suis charissimus in Chrisio filius
nosier Henricus Constanlinopoliianus imperalor pia
liberaliiale donavit, domosquoque, casalia, terras,
vineas et possessiones alias, sicui ea omniajusie ac

pacifice possidelis, vobis et per vos domui veslra
aucioritaie aposlolica confirmamus et prasentis

"

scripti patrocinio communiraus. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc [paginam noslra confirmalio-
nis infringeje vel ei, etc, usque incursurutn.

Ditlum Lalerani, XVIIIKal. Aprilis, pontificalus
nostri anno (erlio deeimo.

XVIII.
PATRIARCH*C0NSTANTINOPOLITANO(12),

De ordinandis clericis ex omni nalione.

(Lalerani, Idibus Marlii.)
(13)SJlua fralernilas consideraret alientequod ab